
k = 
— .- 

ei r al . - Ea H Ea a 

Registro de Decretos 

Folio N0 000947 

La Plata, 23 N NN R1é 

VISTO la realización del evento “Domingo Gratis” que se llevara a cabo el Domingo 1 de Junio 

de 2014 en la Ciudad de La Plata 

CONSIDERANDO: 

Que el mismo es organizado por la Municipalidad de La Plata, con la 

colaboración de diversos museos, teatros, cines y otras instituciones que ofrecerán el ingreso 

gratuito a sus instalaciones y principales atracciones. 

Que asimismo las diversas empresas a cargo de las líneas de colectivos que 

. prestan el servicio en nuestra ciudad no cobrarán el pasaje desde las 10 hs. y hasta las 18 hs. 

Que dicho evento tiene por finalidad permitir disfrutar a miles de familias sin 

costo de las principales atracciones de nuestra ciudad. 

Atento a lo expuesto, la Municipalidad de La Plata desea destacar muy 

especialmente la realización de dicho evento, por lo que corresponde el dictado del presente acto 

administrativo.- 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

.  ARTICULO 1'*: Declárese el Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la Provincia 

de Buenos Aires, República Argentina, la realización del “Domingo Gratis” que se llevara a cabo 

el Domingo 1* de Junio en La Ciudad de La Plata.- 

ARTICULO 2': El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario General.- 

ARTICULO 3'*: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.- 

Dr. JORGE ALBERTO CAMPAÑAR
O 

Secretano 

Secretaria General 

Municipalidad de La Plata 


